
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE FACENTE FUNZIONI DIREZIONE MEDICA 1 AD 
INDIRIZZO ORGANIZZATIVO GESTIONALE ED INCARICO AD INTERIM DI DIRETTORE DI 
DIREZIONE MEDICA 2 AD INDIRIZZO IGIENICO SANITARIO.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1538/23



Il Direttore della U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

Considerando che l’atto aziendale adottato con delibera n. 1190 del 07/07/2023 individua tre U.O.C. di 
Direzione Medica: Direzione Medica 1 Vicenza ad indirizzo organizzativo-gestionale, Direzione Medica 
2 Vicenza ad indirizzo igienico-sanitario e Direzione Medica - Arzignano Montecchio.

Vista la nomina di Direttore di U.O.C. di Direzione Medica Arzignano Montecchio della dott.ssa Sara 
Mondino e la vacanza di titolarità della U.O.C. Direzione Medica 1 Vicenza ad indirizzo organizzativo-
gestionale e dell’U.O.C. Direzione Medica 2 Vicenza ad indirizzo igienico-sanitario per l’aspettativa del 
titolare ai sensi della 502/92 e smi.

Considerata la complessità delle attività poste a capo della Direzione Medica ai sensi dell’art. 46 dell’atto 
aziendale, dell’articolazione territoriale e dell’esigenza di rispondere in modo adeguato ai processi 
organizzativi assistenziali in funzione delle attività di ciascun Presidio in risposta all’utenza,  la Direzione 
ritiene di attribuire ad interim alla dott.ssa Mondino Sara l’U.O.C. Direzione Medica 2 Vicenza ad 
indirizzo igienico-sanitario e di individuare un dirigente facente funzione per l’U.O.C. Direzione Medica 
1 Vicenza ad indirizzo organizzativo-gestionale.

Visto l’art. 22 del CCNL 19/12/2019 della Dirigenza Area Sanità, avente per oggetto: “Sostituzioni” ove 
è prevista la possibilità, nel caso di assenza del dirigente con incarico di struttura complessa o di struttura 
semplice dipartimentale, la sostituzione dello stesso con altro dirigente della medesima struttura.

Preso atto pertanto del personale dirigenziale attualmente afferente alla struttura e considerato il 
curriculum e le competenze acquisiste, la Direzione Generale ha ritenuto di individuare il dott. Enrico 
Rosso - dirigente medico a tempo indeterminato e a rapporto esclusivo, quale Direttore facente funzioni 
della U.O.C. Direzione Medica 1 Vicenza ad indirizzo organizzativo gestionale a decorrere dall’adozione 
del presente atto.

Come previsto dall’art. 22 del C.C.N.L. del 19.12.2019 dell’Area Sanità l’incarico non si configura come 
mansione superiore e ha durata di nove mesi eventualmente prorogabili per altri nove e comunque sino 
al permanere della vacanza del posto stesso, fermo restando eventuali valutazioni aziendali al fine di garantire 
la continuità della Direzione in questione.

Al Dirigente incaricato, ai sensi dell’art. 22 comma 7 del CCNL vigente, compete un’indennità mensile 
pari a € 600,00 per tutta la durata della sostituzione secondo le modalità previste dallo stesso contratto.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.
Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare la premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



2. di conferire, sulla base di quanto indicato dalla Direzione Generale, l’incarico di Direttore facente 
funzioni della U.O.C. Direzione Medica 1 Vicenza ad indirizzo organizzativo gestionale al dott. 
Enrico Rosso dalla data di adozione del presente atto per la durata di nove mesi eventualmente 
prorogabili per altri nove e comunque sino al permanere della vacanza del posto stesso, fermo restando 
eventuali valutazioni aziendali al fine di garantire la continuità della Direzione in questione;

3. di riconoscere al dott. Enrico Rosso quanto spettante sulla base di quanto disposto in merito 
dall’art. 22 del C.C.N.L. del 19.12.2019 dell’Area Sanità e dall’accordo integrativo aziendale 
vigente per l’Area Sanità;

4. di conferire, sulla base di quanto indicato dalla Direzione Generale, l’incarico di Direttore ad 
Interim della U.O.C. Direzione Medica 2 Vicenza ad indirizzo igienico-sanitario alla Dott.ssa 
Sara Mondino, già titolare di incarico di U.O.C. di Direzione Medica Arzignano Montecchio; 

5. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di ogni ulteriore adempimento necessario 
per la completa attuazione della presente deliberazione;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(per il dr. Achille Di Falco – dr.ssa Mariuccia Lorenzi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
U.O.C. AFFARI GENERALI


		2023-09-06T17:41:23+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




